2

	[image: image1.emf]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

Калужской области

«КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ»

	ИНН 4027001552

Р/счет 40602810100000000052

ООО банк «Элита» г.Калуга

к/с 30101810500000000762

БИК 042908762
	248002, г.Калуга, ул.С.-Щедрина,80

тел.: +7 (4842) 57-01-40

факс:+7 (4842) 73-03-86

e-mail: voda@kalugaoblvodokanal.ru

	Исх.№

	от
	17.02.2015

	На исх.№

	от
	17.02.2015

Уважаемая…!

На Ваш запрос разъясняю следующие положения закупочной документации «Оказание услуг по проведению аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал» за 2014 год» (извещение №0537200000915000001 от 16.02.2015):

	№

п/п
	Раздел

закупочной

документации
	Ссылка на пункт закупочной документации, положения которого следует разъяснить
	Содержание запроса на разъяснение положений закупочной документации
	Разъяснение положений закупочной документации

	1.
	Оценка заявок по критерию «Квалификация участников закупки, в том числе наличие у них финансовых ресурсов, оборудования и других материальных ресурсов, принадлежащих им на праве собственности или на ином законном договора, и деловой репутации, специалистов и иных работников определенного уровня квалификации».
	Приложение 1

к части III «ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА КОНКУРСА».
Раздел «КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ,

ИХ СОДЕРЖАНИЕ, ЗНАЧИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОЦЕНКИ»

	Показатель критерия:

Наличие опыта оказания услуг по проведению аудита. Заказчиком будет оцениваться наличие опыта аудиторских проверок за 2011-2013 годы.

Исходя из данного показателя не понятно, что будет оцениваться:

• количество лет осуществления аудиторской деятельности по оказанию услуг по проведению аудита за 2011-2013? Тогда в случае, если опыт работы аудиторской организации более 10 лет, это означает наличие аудиторской деятельности как минимум с 2004 года;
• количество проверок (то есть в графах от 0 до 5 лет, от 6 до 10 лет, более 10 лет, имеется ввиду не лет, а количество проверок)?

	Наличие опыта оказания услуг по проведению аудита подразумевает под собой продолжительность осуществления аудиторской деятельности участником закупки – оценивается количество лет.

С уважением,

исполнительный директор

ГП «Калугаоблводоканал»

  А.В. Токарев
Исполнитель:
Кузнецова И.В.
Тел. р. 34-70
Тел. г. 21-19-72

ООО